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Pasqyrat Financiare te vitit 2016

Nr AKTIVET Periudha Periudha
rapoprtuese rapoprtuese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 17,755,894 7,765,714
1 Aktivet monetare 10,649,992 7,765,714
i Banka 10,649,992 7,765,714
i Arka
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 7,105,902 0
i Kerkesa te arketueshme 7,105,902
i Kerkesa te tjera te arketueshme
i Instrumenta te tjera borxhi tatim fitimi
3 Inventari 0 0
i Lendete para
i Prodhim ne proces
ii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime
Il AKTIVET AFATGJATA 108,900 135,900
4 Aktive afatgjata materiale 108,900 135,900
i Toka
ii Ndertesa
i Makineri dhe paisje
iv Aktive tiera afat gjata materiale . 108,900 135,900
5 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 17,864,794 7,901,614
Nr PASIVET DHE KAPITALI Femidie i
rapoprtuese rapoprtuese
| PASIVET AFATSHKURTERA 2,390,189 895,712
1 Huamarjet 0 0
i overdraftet bankare
i huamarrjet afat shkurtera
2 detyrimet tregetare 2,390,189 895,712
Te pagushme ndaj furnitoreve
Te pagushme ndaj punonjesve
detyrimet e sig.shog dhe shend. 57,564 57,564
detyrimet per tap-in
detyrimet per tatim fitimin 1,494 477 0
detyrimet per tvsh 12,169 12,169
detyrimet per tatimin mbi burim
Kreditore te tjere 825,979 825,979
parapagimet e arketuara
1} PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
2 te tjera afatgjata
11} KAPITALI 15,474,605 7,005,902
1 Kapitali | pronarit
2 Rezervat 7,005,902
3 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 8,468,703 7,005,902
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1) 17,864,794 7,901,614




Enforcement Group -shpk
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi | elementeve enite i
rapoprtuese | rapoprtuese
| |TE ARDHURAT 17,736,775 13,572,900
Te ardhura nga aktiviteti 17,736,775 13,572,900
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 7,773,595 5,998,952
1 Shpenzimet per materiale 0 0
* inventar ne celje 0 0
N shpenzime per mallrat e blera
= inventari ne fund te vitit
2 Shpenzime personeli 1,778,506 963,125
X Pagat 1,523,998 825,300
* siguracion 254,508 137,825
3 Amortizimi | aktiveve afatgjata 27,000 639,050
Te tiera 5,932,489 4,367,277
i energji,uje ,fax,telefon,internet
= shpenzimet te garkullimitte mallit te transportit 0 307,000
i benzine/nafte/gas
o qera ambienti 584,000 588,000
& pagesa 900,000
o taksat dogananore dhe bashkiake
* shpenzimet administartive ,mirembajtje efj. 5,348,489 2,572 27T
5 |Shpenzime financiare 35,600 29,500
i interesa te paguaradhe komisione bankare 35600 29500
mE Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shog. meme
A Fitimi para tatimeve 9,963,180 7,573,948
6 Tatimi mbi fitimin 1,494,477 568,046
B Fitimi pas tatimit 8,468,703 7,005,902




Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare
(metoda direkte) .

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit | Viti 2016 |
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme | 14,178,228 |
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve | (11,258,350)

Pagesa te Tjera

Mijete monetare te gjeneruara nga akiviteti i shirytezimit : 2919878

Interesi i paguar
| Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfr)Tte;imit ) 2,919,878

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
'Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar |
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit | -
'Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerja ¢ aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar (35.600) i

Dividende te paguar | »
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit | - (35,600)

'Rritje /(renie) neto ne mjete m}ll}tare dhe ekuivalente te injetevé monetare - 2,884,278 .
'Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 7,765,714

||Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 10,649,992 |
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SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyrat Financiare jane plotesuar ne perputhje me standartin kombetar te kontabilitetit nr. 15
"Mbi Parimet e kontabilitetit dhe te raportimit financiar nga Mikronjesite"

Mbaijtja e kontabilitetit eshte ber mbi baza monetare.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar sipas natyres.

Pagat nuk jane renduar ne shpenzime pasi pagesat e tyre jane bere nepermjet arkes si te tilla jane
shpenzim | pa njohur.

Ne llogarine detyrime tatimore paragiten detyrimi per sigurimet e tremujort te fundit derdhur ne janar 2017




